

## DETAIL QUANTITATIF ESTIMATIF - TRAVAUX ESSENTIELS

Personne morale : **Mairie de CONDE EN NORMANDIE**  
 Objet : **Travaux de voirie - Programmes 2021/2022/2023**

N° Prix	Libellé	Unité	Quantités Prévues	Prix Unitaire/ Forfait H.T.	Montant H.T.
<b>1 - La Chapelle Engerbould - Le Hamel</b>					
1/1	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/1	Maintenance de la signalisation	j	3,000	35,000	105,00
7/1	Ancrage de chaussée	ml	20,000	20,000	400,00
16/1	Balayage de chaussée	m <sup>2</sup>	685,000	0,300	205,50
44/1	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	30,000	33,000	990,00
46/1	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	105,000	72,800	7 644,00
				<b>TOTAL</b>	<b>9 644,50</b>
<b>2 - Lenault - Le Hamel</b>					
1/2	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/2	Maintenance de la signalisation	j	3,000	35,000	105,00
7/2	Ancrage de chaussée	ml	50,000	20,000	1 000,00
11/1	Dressement du fond de forme de chaussée	m <sup>2</sup>	370,000	0,500	185,00
17/1	Scarification de chaussée	m <sup>2</sup>	370,000	0,500	185,00
29/1	Reprofilage de chaussée en GNT 0/31,5	m <sup>3</sup>	40,000	33,000	1 320,00
32/1	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m <sup>2</sup>	370,000	1,520	562,40
44/2	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	20,000	33,000	660,00
46/2	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	55,000	72,800	4 004,00
				<b>TOTAL</b>	<b>8 321,40</b>
<b>3 - Saint Pierre la Vieille - Le Tonquet</b>					
1/3	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/3	Maintenance de la signalisation	j	5,000	35,000	175,00
6/1	Découpe de chaussée revêtue	ml	20,000	8,000	160,00
11/2	Dressement du fond de forme de chaussée	m <sup>2</sup>	1 955,000	0,500	977,50
17/2	Scarification de chaussée	m <sup>2</sup>	1 955,000	0,500	977,50
29/2	Reprofilage de chaussée en GNT 0/31,5	m <sup>3</sup>	200,000	33,000	6 600,00
32/2	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m <sup>2</sup>	1 955,000	1,520	2 971,60
47/1	Enduit bicouche sur chaussée	m <sup>2</sup>	1 955,000	4,050	7 917,75
				<b>TOTAL</b>	<b>20 079,35</b>
<b>4 - Condé sur Noireau - Rue de la Poissonnerie</b>					
1/4	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/4	Maintenance de la signalisation	j	20,000	35,000	700,00
5	Constat d'huissier	for	1,000	400,000	400,00
6/2	Découpe de chaussée revêtue	ml	50,000	8,000	400,00
11/3	Dressement du fond de forme de chaussée	m <sup>2</sup>	630,000	0,500	315,00
21	Rabotage de chaussée sur 0,01 m à 0,10 m d'épaisseur	m <sup>2</sup>	630,000	3,500	2 205,00
29/3	Reprofilage de chaussée en GNT 0/31,5	m <sup>3</sup>	65,000	33,000	2 145,00
32/3	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m <sup>2</sup>	630,000	1,520	957,60
46/3	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	95,000	72,800	6 916,00
53	Dressement du fond de forme de trottoir	m <sup>2</sup>	205,000	1,000	205,00
55	Scarification de trottoir	m <sup>2</sup>	205,000	1,000	205,00
59	Reprofilage de trottoir en GNT 0/31,5	m <sup>3</sup>	25,000	40,000	1 000,00
60	Imprégnation de la couche de base de trottoir	m <sup>2</sup>	205,000	2,600	533,00
62/1	Bordures préfabriquées AC1 béton	ml	110,000	46,000	5 060,00
64	Caniveaux double pente préfabriqués CC1 béton	ml	75,000	46,000	3 450,00
72/1	Raccordement de chaussée en béton bitumineux	ml	185,000	2,000	370,00
77	Dépose et évacuation de bordures et de caniveaux	ml	185,000	6,000	1 110,00
80	Béton bitumineux 0/6 noir sur trottoir (BB)	t	30,000	109,000	3 270,00
100	Tuyau fonte Ø 100 pour gargouille	ml	15,000	30,000	450,00
101	Sabot de gargouille	u	10,000	35,000	350,00
102	Bec de gargouille	u	10,000	26,000	260,00

N° Prix	Libellé	Unité	Quantités Prévues	Prix Unitaire/ Forfait H.T.	Montant H.T.
131	Grille avaloir profil A fonte C250	u	4,000	350,000	1 400,00
158	Mise à niveau de regard de visite Ø 1000 avec fourniture	u	5,000	225,000	1 125,00
166	Mise à niveau de regards 50x50 avec fourniture de tampon fonte	u	5,000	65,000	325,00
173	Mise à niveau de chambre de tirage de type L2T	u	1,000	90,000	90,00
176	Mise à niveau de bouche à clé	u	15,000	40,000	600,00
177	Localisation de réseau enterré par procédé non intrusif	ml	120,000	1,500	180,00
178	Travaux ponctuels de localisation de réseau enterré réalisés hors chantier	h	1,000	150,000	150,00
179	Travaux ponctuels de localisation de réseau enterré réalisés en phase chantier	h	6,000	75,000	450,00
180	Travaux de dégagement de réseaux	m³	5,000	25,000	125,00
181	Protections mécaniques des réseaux	ml	10,000	15,000	150,00
182	Piquetage des canalisations	ml	120,000	1,000	120,00
183	Géoréférencement des réseaux	ml	120,000	1,500	180,00
<b>4 - Condé sur Noireau - Rue de la Poissonnerie</b>				<b>TOTAL</b>	<b>35 496,60</b>
<b>5 - Saint Germain du Crioult - Vaupaix</b>					
1/5	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/5	Maintenance de la signalisation	j	2,000	35,000	70,00
6/3	Découpe de chaussée revêtue	ml	25,000	8,000	200,00
44/3	GNT 0/31,5 sur accotement	m³	5,000	33,000	165,00
62/2	Bordures préfabriquées AC1 béton	ml	25,000	46,000	1 150,00
72/2	Raccordement de chaussée en béton bitumineux	ml	25,000	2,000	50,00
<b>5 - Saint Germain du Crioult - Vaupaix</b>				<b>TOTAL</b>	<b>1 935,00</b>
<b>6 - Saint Germain du Crioult - La Maisonnnette T1</b>					
1/6	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/6	Maintenance de la signalisation	j	5,000	35,000	175,00
7/3	Ancrage de chaussée	ml	25,000	20,000	500,00
11/4	Dressement du fond de forme de chaussée	m²	400,000	0,500	200,00
16/2	Balayage de chaussée	m²	795,000	0,300	238,50
17/3	Scarification de chaussée	m²	400,000	0,500	200,00
29/4	Reprofilage de chaussée en GNT 0/31,5	m³	40,000	33,000	1 320,00
32/4	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m²	400,000	1,520	608,00
44/4	GNT 0/31,5 sur accotement	m³	50,000	33,000	1 650,00
46/4	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	180,000	72,800	13 104,00
<b>6 - Saint Germain du Crioult - La Maisonnnette T1</b>				<b>TOTAL</b>	<b>18 295,50</b>
<b>7 - Saint Germain du Crioult - La Clémentière</b>					
1/7	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/7	Maintenance de la signalisation	j	5,000	35,000	175,00
7/4	Ancrage de chaussée	ml	15,000	20,000	300,00
11/5	Dressement du fond de forme de chaussée	m²	400,000	0,500	200,00
16/3	Balayage de chaussée	m²	1 210,000	0,300	363,00
17/4	Scarification de chaussée	m²	400,000	0,500	200,00
31	Reprofilage de chaussée en BB 0/6	t	90,000	73,000	6 570,00
32/5	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m²	400,000	1,520	608,00
44/5	GNT 0/31,5 sur accotement	m³	60,000	33,000	1 980,00
47/2	Enduit bicouche sur chaussée	m²	1 610,000	4,050	6 520,50
<b>7 - Saint Germain du Crioult - La Clémentière</b>				<b>TOTAL</b>	<b>17 216,50</b>
<b>8 - La Chapelle Engerbold - La Brisollière</b>					
1/8	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00
3/8	Maintenance de la signalisation	j	4,000	35,000	140,00
7/5	Ancrage de chaussée	ml	30,000	20,000	600,00
11/6	Dressement du fond de forme de chaussée	m²	380,000	0,500	190,00
17/5	Scarification de chaussée	m²	380,000	0,500	190,00
29/5	Reprofilage de chaussée en GNT 0/31,5	m³	40,000	33,000	1 320,00

N° Prix	Libellé	Unité	Quantités Prévues	Prix Unitaire/ Forfait H.T.	Montant H.T.	
32/6	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m <sup>2</sup>	380,000	1,520	577,60	
44/6	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	20,000	33,000	660,00	
46/5	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	60,000	72,800	4 368,00	
<b>8 - La Chapelle Engerbald - La Brisollière</b>					<b>TOTAL</b>	<b>8 345,60</b>
<b>9 - Lenault - Les Poiriers</b>						
1/9	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00	
3/9	Maintenance de la signalisation	j	3,000	35,000	105,00	
7/6	Ancrage de chaussée	ml	10,000	20,000	200,00	
16/4	Balayage de chaussée	m <sup>2</sup>	925,000	0,300	277,50	
44/7	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	50,000	33,000	1 650,00	
46/6	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	140,000	72,800	10 192,00	
<b>9 - Lenault - Les Poiriers</b>					<b>TOTAL</b>	<b>12 724,50</b>
<b>10 - Saint Pierre la Vieille - La Quartrée</b>						
1/10	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00	
3/10	Maintenance de la signalisation	j	4,000	35,000	140,00	
7/7	Ancrage de chaussée	ml	20,000	20,000	400,00	
11/7	Dressement du fond de forme de chaussée	m <sup>2</sup>	680,000	0,500	340,00	
17/6	Scarification de chaussée	m <sup>2</sup>	680,000	0,500	340,00	
29/6	Reprofilage de chaussée en GNT 0/31,5	m <sup>3</sup>	70,000	33,000	2 310,00	
32/7	Imprégnation de la couche de base de chaussée	m <sup>2</sup>	680,000	1,520	1 033,60	
44/8	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	25,000	33,000	825,00	
46/7	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	105,000	72,800	7 644,00	
<b>10 - Saint Pierre la Vieille - La Quartrée</b>					<b>TOTAL</b>	<b>13 332,60</b>
<b>11 - Proussy - Coudray à Bertheloge</b>						
1/11	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00	
3/11	Maintenance de la signalisation	j	4,000	35,000	140,00	
7/8	Ancrage de chaussée	ml	15,000	20,000	300,00	
16/5	Balayage de chaussée	m <sup>2</sup>	3 190,000	0,300	957,00	
44/9	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	130,000	33,000	4 290,00	
46/8	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	480,000	72,800	34 944,00	
<b>11 - Proussy - Coudray à Bertheloge</b>					<b>TOTAL</b>	<b>40 931,00</b>
<b>12 - Proussy - Montbray</b>						
1/12	Installation de chantier	for	1,000	300,000	300,00	
3/12	Maintenance de la signalisation	j	3,000	35,000	105,00	
7/9	Ancrage de chaussée	ml	10,000	20,000	200,00	
16/6	Balayage de chaussée	m <sup>2</sup>	550,000	0,300	165,00	
44/10	GNT 0/31,5 sur accotement	m <sup>3</sup>	25,000	33,000	825,00	
46/9	Béton bitumineux semi grenu 0/10 (BBSG)	t	85,000	72,800	6 188,00	
<b>12 - Proussy - Montbray</b>					<b>TOTAL</b>	<b>7 783,00</b>

### C U M U L S

Montant H.T.	<b>194 105,55</b>
Montant T.V.A.	20,00% 38 821,11
Montant T.T.C.	<b>232 926,66</b>

*N.B. : Le détail estimatif est une pièce non contractuelle servant uniquement au jugement des offres. Les quantités indiquées sur ce document concernent les travaux essentiels, reflétant les chantiers envisagés pour le programme voirie 2021 (liste non figée). Pour rappel, les travaux envisagés par la commune de Condé en Normandie sont essentiellement des travaux d'entretien et de réfections ponctuelles de voiries, trottoirs et réseaux, sur l'ensemble de son territoire.*